
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.06.2022                                                                                  №  10-П-1302  

 

Ханты-Мансийск 

 

 В соответствии с подпунктом 6.3.2 положения о Департаменте 

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 

утвержденного постановлением Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 1 декабря 2017 года № 486-п, учитывая 

информацию, предоставленную автономным учреждением 

дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Институт развития образования», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ Департамента образования и молодежной 

политики от 24 мая 2016 года № 828 «Об аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность на территории Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры и признании утратившими силу некоторых приказов 

Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

      

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

 

О внесении изменения в приказ 

 Департамента образования и молодежной политики  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 24 мая 2016 года № 828 «Об аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность на территории Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры и признании утратившим силу некоторых приказов 

Департамента образования и молодежной политики  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» 



автономного округа – Югры» (в редакции от 19 сентября 2016 года  

№ 1406, от 6 октября 2016 года № 1513, от 26 января 2017 года № 113, 

 от 28 марта 2017 года № 536, от 19 сентября 2017 года № 1427,  

от 26 января 2018 года № 64, от 2 апреля 2018 года № 406, от 5 октября 

2018 года № 1367, от 29 марта 2019 года № 419, от 18 сентября 2019 года 

№ 1200, от 22 ноября 2019 года № 1529, от 9 января 2020 года № 5, 

 от 2 июня 2020 года № 806, от 16 июня 2020 года № 862, от 29 октября 

2020 года № 10-П-1588, от 30 октября 2020 года № 10-П-1597, от 19 марта 

2021 года № 10-П-380, от 23 ноября 2021 года № 10-П-1597, от 21 января 

2022 года № 10-П-47, от 25 февраля 2022 года № 10-П-220) изменение, 

изложив приложение 3 в следующей редакции: 

«                                                                                                   Приложение 3 

к приказу Департамента образования 

и молодежной политики  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
 

Персональный состав аттестационной комиссии Департамента 

образования и науки  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

№ 

п/п 

Фамилия  

Имя 

Отчество  

Категория  Должность  

1. Святченко  

Инна 

Владимировна 

Председатель  

аттестационной 

комиссии 

Заместитель директора 

Департамента образования и 

науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

2.  Лашина  

Ирина 

Константиновна 

Заместитель  

председателя 

Начальник управления общего 

образования Департамента 

образования и науки  

Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры 

3.  Матвейчук 

Елена 

Николаевна 

Заместитель  

председателя 

Начальник отдела общего 

образования Департамента 

образования и науки Ханты-

Мансийского автономного  

округа – Югры 

4.  Боботкова 

Наталья 

Владимировна 

Секретарь  

аттестационной 

комиссии 

Начальник отдела сопровождения 

аттестации и организации 

внебюджетной деятельности 

автономного учреждения 

дополнительного 

профессионального образования 

Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры «Институт 

развития образования», 



город Ханты-Мансийск 

5.  Абдреева 

Наталья 

Петровна 

Член  

аттестационной 

комиссии 

Начальник отдела по 

организационно-педагогической 

деятельности управления 

образования Администрации 

города Когалыма 

6.  Ахмаметева 

Анастасия 

Валерьевна 

Член  

аттестационной 

комиссии 

Главный эксперт отдела общего 

образования управления 

образования администрации 

города Радужный 

7.  Болдырева 

Людмила 

Федоровна 

Член  

аттестационной 

комиссии 

Председатель Ханты-Мансийской 

окружной профсоюзной 

организации работников 

народного образования и науки 

Российской Федерации 

8.  Верхотурцева 

Ирина 

Владимировна 

Член  

аттестационной 

комиссии 

Специалист  по учебно-

методической работе отдела 

сопровождения аттестации и 

организации внебюджетной 

деятельности АУ «Институт 

развития образования», 

 город Ханты-Мансийск 

9.  Габдулисманова 

Светлана 

Николаевна 

Член  

аттестационной 

комиссии 

Заместитель начальника 

Управления образования и 

молодежной политики, 

Октябрьский район 

10.  Гетманцева 

Марина 

Алексеевна 

Член  

аттестационной 

комиссии 

Начальник отдела 

информационных ресурсов и 

технического обеспечения 

муниципального автономного 

учреждения «Ресурсный центр 

системы образования»,    

 город Урай 

11.  Гуркина Елена 

Анатольевна 

Член  

аттестационной 

комиссии 

Директор муниципального 

автономного учреждения в сфере 

образования  

Белоярского района  

«Белоярский методический 

центр» 

12.  Додон Наталья 

Владимировна 

Член  

аттестационной 

комиссии 

Главный специалист отдела 

дошкольного образования 

Департамента образования и 

молодежной политики 



администрации города 

Нефтеюганска 

13.  Исламова 

Марина 

Николаевна 

Член 

аттестационной 

комиссии 

Специалист-эксперт отдела 

общего образования, 

инспектирования и оценки 

качества образования 

Департамента образования и 

молодежной политики 

администрации города 

Нефтеюганска 

14.  Кагожка Елена 

Николаевна 

Член  

аттестационной 

комиссии 

Эксперт 1 категории отдела 

общего образования комитета по 

образованию 

Администрации  

Ханты-Мансийского района, 

Ханты-Мансийский район 

15.  Калимуллина 

Аниса 

Ривхатовна 

Член  

аттестационной 

комиссии 

Заместитель начальника 

управления по 

образованию, город Пыть-Ях 

16.  Кармазина 

Надежда 

Ильинична 

Член  

аттестационной 

комиссии 

Заместитель директора 

Департамента образования 

администрации города  

Ханты-Мансийска 

17.  Клюсова 

Виктория 

Викторовна 

Член  

аттестационной 

комиссии 

Директор автономного 

учреждения дополнительного 

профессионального образования 

Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры «Институт 

развития образования», 

город Ханты-Мансийск 

18.  Котельникова 

Галина 

Новомировна 

Член  

аттестационной 

комиссии 

Директор муниципального 

образовательного учреждения 

«Центр развития образования 

город Ханты-Мансийск» 

19.  Кутырева 

Алина 

Николаевна 

Член  

аттестационной 

комиссии 

Директор муниципального 

автономного учреждения 

«Образовательный центр», 

Березовский район 

20.  Павлова  

Ольга 

Дмитриевна 

Член  

аттестационной 

комиссии 

Заместитель начальника 

управления общего и 

дополнительного образования, 

 город Лангепас 



21.  Свяжина  

Ирина 

Андреевна 

Член  

аттестационной 

комиссии 

Начальник информационно-

методического отдела 

муниципального казенного 

учреждения «Центр содействия 

деятельности организаций», 

Кондинский район 

22.  Синюк  

Оксана 

Александровна 

Член  

аттестационной 

комиссии 

Начальник отдела развития и 

оценки качества образования 

департамента образования и 

молодежной политики 

администрации  

Сургутского района 

23.  Соловей  

Лилия 

Григорьевна 

Член  

аттестационной 

комиссии 

Заместитель директора 

Департамент образования 

администрации  

города Сургута 

24.  Стукалова 

Людмила 

Александровна 

Член  

аттестационной 

комиссии 

Заместитель начальника 

Управления по 

функционированию системы 

образования, 

город Югорск 

25.  Телегина 

Светлана 

Николаевна 

Член  

аттестационной 

комиссии 

Специалист-эксперт отдела 

дополнительного образования и 

воспитательной работы 

департамента образования и 

молодежной политики 

Нефтеюганского района 

26.  Тимергазин 

Ильнур 

Ильдарович 

Член  

аттестационной 

комиссии 

Заместитель директора 

бюджетного учреждения Ханты-

Мансийского автономного округа 

– Югры «Ресурсный центр 

развития социального 

обслуживания», город Сургут 

27.  Ткачук  

Лариса 

Эдуардовна 

Член  

аттестационной 

комиссии 

Начальник управления 

образования Комитета 

образования и науки 

Администрации города Нягани 

28.  Тропина  

Галина 

Евгеньевна 

Член  

аттестационной 

комиссии 

Директор муниципального 

казенное учреждение «Центр 

материально-технического и 

методического обеспечения», 

Советский район 

29.  Фархитова 

Айгуль 

Член  

аттестационной 

Главный специалист отдела 

качества образования 



Илдаровна комиссии департамента образования 

администрации города 

Нижневартовска 

30.  Царегородцева 

Любава 

Михайловна 

Член  

аттестационной 

комиссии 

Преподаватель бюджетного 

профессионального 

образовательного учреждения 

Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры «Сургутский 

музыкальный колледж»,  

город Сургут 

31.  Шестакова 

Олеся 

Валерияновна 

Член  

аттестационной 

комиссии 

Начальник отдела ресурсного 

обеспечения и комплексной 

безопасности.  

Нижневартовский район 

32.  Щелчкова 

Оксана 

Александровна 

Член  

аттестационной 

комиссии 

Муниципальное казенное 

учреждение «Центр развития 

образования»,  

город Мегион 

33.  Янц  

Наталья 

Игоревна 

Член  

аттестационной 

комиссии 

Специалист – эксперт управления 

образования администрации 

города Покачи 

». 

2. Административно-ресурсному отделу Административного 

управления Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры обеспечить рассылку настоящего приказа  

и опубликовать на официальном сайте. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить  

на заместителя директора Департамента образования и науки  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Святченко И.В. 

 

 

 

Директор   

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
00F185CEB74ECAC4F4227A0DE95875E62E 
Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 
Действителен 25.03.2022 с по 17.06.2023 

А.А. Дренин 

 

 

 


